Администрация города Красноярска

муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
«Средняя школа № 16 имени Героя Советского Союза Цукановой М.Н.»
660004, Россия, Красноярский край, город Красноярск, ул. 26 Бакинских Комиссаров, д. 24а

ОКПО 55125527     ОГРН 1022402060218        ИНН/КПП 2462023253/246201001

директор: тел. (391) 264-86-58, секретарь: тел/факс (391) 264-89-38

E-mail: Scola16@yandex.ru

Сайт: www.school16.mmc24421.cross-edu.ru

_______________________________________________________________

Приказ №

от 17.09.2021

О проведении школьного этапа

Всероссийской олимпиады школьников

В целях обеспечения организационно-технологической процедуры организации, соблюдения регламента проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников, в соответствии с приказом ГУО администрации города Красноярска

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.Назначить ответственными за проведение школьного этапа по всем общеобразовательным предметам, ответственными за кодировку выполненных заданий по предметам  члена методического совета Толстову И.Б.. и заместителя директора по УВР Пусеву Е.И.

2.Ответственным:
- Организовать проведение  с 01 октября 2021 года  по 30 октября 2021 года школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников для учащихся 4-11 классов.

- Провести единые олимпиадные дни в полном объеме с максимальным охватом учащихся.
- Подвести итоги школьного этапа до 05.11.2021.

- 01.10.2021 провести торжественные линейки по случаю открытия школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников.

3. 4. Педагогу Жестовской Е.Г.  до 15.11.2021 занести результаты участия каждого обучающегося в школьном этапе Всероссийской олимпиады школьников в базу данных «Одаренные дети Красноярья».

5. Ответственным за организацию  и проведение олимпиады по каждому предмету разместить на сайте школы закодированные протоколы и работы призеров и победителей в сканированном варианте.

6. Жестовской Е.Г. после проведения каждой предметной олимпиады  в течение 5
ти дней отправлять информацию в ТО ГУО администрации г. Красноярска специалисту Куренной О.Г,  внося результаты олимпиады по каждому предмету в утвержденную итоговую таблицу.

7. Утвердить организационный комитет в составе следующих педагогов: Жестовской Е.Г., Куркиной Л.С., Толстовой И.Б., Волковой С. Н., Куприяновой Т.А., Орестовой Т.И., Чебуниной О.Б., Юдиной Т.Н., Першиной М. В., Лебедевой Т.А., Сальникова М.М., Шатской Е.А., Медведевой И.Н., Кошелевой С.П.

8.Членам организационного комитета организовать распечатку олимпиадных заданий по закрепленному предмету с учетом количества участников олимпиады, а также предоставлять информацию о победителях и призерах олимпиады Жестовской Е.Г. не позднее 2х дней после проведения олимпиады.

9. Утвердить состав жюри из педагогов: Жестовской Е.Г., Вязович Ж.Л.

10. Вменить полномочия по рассмотрению апелляций организационному комитету совместно с членами жюри по каждому предмету соответственно.

11. Ответственными за технику безопасности при проведении практической части олимпиады по технологии назначить Толстову И.Б., по ОБЖ – Шатскую Е.А., по физической культуре – Шатскую Е.А.

12. Учителям предметникам в срок до 25.09.2021 определить состав команды в процентном отношении не менее 80 % от числа учащихся для участия в школьном этапе ВсОШ по следующим предметам:

	№
	предмет
	Дата проведения
	Время
	Район
	школа
	Ответственный за проведение, телефон
	адрес страницы сайта
	Публикация предварительных баллов
	Прием апелляций
	Публикация итоговых баллов

	1
	Английский язык
	20.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Юдина Татьяна Николаевна, 8 923 289 73 84, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	25.10.2021
	25.10.2021
	04.11.2021

	2
	Астрономия
	04.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Куприянова Татьяна Александровна, 8 953 588 56 52, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	09.10.2021
	09.10.2021
	18.10.2021

	3
	Биология
	25.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Карелина Алина Юрьевна, 8 965 896 24 20, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	30.10.2021
	30.10.2021
	09.11.2021

	4
	География
	11.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Волкова Светлана Николаевна, 8 908 222 23 40, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	16.10.2021
	16.10.2021
	26.10.2021

	5
	Информатика (ИКТ)
	13.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Кошелева Светлана Петровна, 8 913 534 51 87
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	18.10.2021
	18.10.2021
	28.10.2021

	6
	Искусство (МХК)
	01.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Орестова Татьяна Иннокентьевна, 8 950 414 99 96, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	06.10.2021
	06.10.2021
	16.10.2021

	7
	История
	07.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Вязович Жанна Леонидовна, 8 953 580 41 31, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	12.10.2021
	12.10.2021
	21.10.2021

	8
	Литература
	12.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Жестовская Елена Геннадьевна, 8 905 088 88 67, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	17.10.2021
	17.10.2021
	27.10.2021

	9
	Математика
	14.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Беленя Наталия Анатольевна, 8 953 591 74 47, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	19.10.2021
	19.10.2021
	29.10.2021

	10
	Немецкий язык
	06.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Черняк Наталья Валериевна, 8 902 9296949, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	11.10.2021
	11.10.2021
	20.10.2021

	11
	Обществознание
	21.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Лебедева Татьяна Александровна, 8 906 911 47 69, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	26.10.2021
	26.10.2021
	05.11.2021

	12
	Основы безопасности и жизнедеятельности
	15.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Шатская Елена Александровна, 8 908 020 76 32, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	20.10.2021
	20.10.2021
	30.10.2021

	13
	Право
	26.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Сальникова Марина Михайловна, 8 983 587 62 74, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	31.10.2021
	31.10.2021
	10.11.2021

	14
	Русский язык
	19.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Жестовская Елена Геннадьевна, 8 905 088 88 67, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	24.10.2021
	24.10.2021
	03.11.2021

	15
	Технология
	22.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Толстова Ирина Борисовна, 8 950 974 98 14, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	27.10.2021
	27.10.2021
	06.11.2021

	16
	Физика
	29.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Куприянова Татьяна Александровна, 8 953 588 56 52, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	03.11.2021
	03.11.2021
	13.11.2021

	17
	Физическая культура
	08.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Кирсанова Юлия Валерьевна, 8 913 033 87 52, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	13.10.2021
	13.10.2021
	22.10.2021

	18
	Химия
	27.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Чебунина Ольга Борисовна, 8 953 597 01 88, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	01.11.2021
	01.11.2021
	11.11.2021

	19
	Экология
	18.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Волкова Светлана Николаевна, 8 908 222 23 40, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	23.10.2021
	23.10.2021
	02.11.2021

	20
	Экономика
	28.10.2021
	9.00
	Ленинский
	МБОУ СШ № 16 г. Красноярск
	Лебедева Татьяна Александровна, 8 906 911 47 69, scola16@yandex.ru
	http://school16.mmc24421.cross-edu.ru/NOU.htm
	02.11.2021
	02.11.2021
	12.11.2021

(У всех участников олимпиады должно быть согласие родителей на участие детей в олимпиаде).

13. Назначить учителей - предметников дежурными организаторами при проведении олимпиад по всем предметам (в соответствии с расписанием).

14. Контроль над исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СШ №16                                                             Жарич Л.А.